

NFL FLAG 大会規則 中学生以上
新旧対照表 (2017.04)

改 訂	現 行
<p>【修正】 Page 2 カテゴリー 一般 高校生以上で構成されたチーム 中学 中学生で構成されたチーム</p> <p>【修正】 Page 2 フィールド ③ サイドラインからサイドラインまでの間は、25 ヤードとする。</p> <p>【追加】 Page 5 ゲームの時間とタイムアウト ② 前後半開始時の計時はレディー・フォー・プレーから開始する。</p> <p>【修正】 Page 7 オフェンス 1 プレー全般 ③ スナップを受ける選手を『クォーターバック』とし、クォーターバックのみが直接手渡しでスナップを受けられる位置にいることができる。</p> <p>2 パス・ピッチ・ハンドオフ パス、ピッチ、ハンドオフは、攻撃側スクリメージラインの後方で行い、明確にボールを保持しなくなった時点で成立する。</p>	<p>Page 2 カテゴリー 一般 高校生以上の男女により構成されたチーム 中学 中学生の男女により構成されたチーム</p> <p>Page 2 フィールド ③ サイドラインからサイドラインまでの間は、30 ヤードとする。</p> <p>Page 5 ゲームの時間とタイムアウト</p> <p>Page 7 オフェンス 1 プレー全般 ※ クォーターバックのみが直接手渡しでスナップを受けられる位置にいることができる。</p> <p>2 パス・ピッチ・ハンドオフ パス、ピッチ、ハンドオフは、攻撃側スクリメージラインの後方で行う。</p>

【修正】 Page 8

ディフェンス

① プレー開始後、守備側選手がスクリメージラインを越えて、ボールキャリアのフラッグを取りに行く場合は、**すみやかにボールキャリアに向かわなければならない**。また、**プレー開始時に**スクリメージラインより7ヤード 後方で静止していなければならない。**なお**、パスラッシュを行う選手が、プレー開始直前までに明確に片手を大きく上に挙げている場合は、パスラッシュを行う選手の進路が確保される。ただし、手を挙げることのできる選手は2名までとし、3名以上が手を挙げた場合は、全ての手を挙げた選手の進路確保が取り消される。

【追加】 page11

3 反則一覧

スタート時の反則

オフense

センターが両足の下を通さずにスナップした。

【修正】 page11

3 反則一覧

スタート時の反則

オフense

スナップ前に、体の地面に接した部位が、スクリメージラインを越えた。

ディフェンス

スナップ前に、体の地面に接した部位が、スクリメージラインを越えた。

Page 8

ディフェンス

① プレー開始後、守備側選手がスクリメージラインを越えて、ボールキャリアのフラッグを取りに行く場合は、スクリメージラインより7ヤード 後方で、プレー開始時に静止していなければならない。また、パスラッシュを行う選手が、プレー開始直前までに明確に片手を大きく上に挙げている場合は、パスラッシュを行う選手の進路が確保される。ただし、手を挙げることのできる選手は2名までとし、3名以上が手を挙げた場合は、全ての手を挙げた選手の進路確保が取り消される。

page11

3 反則一覧

スタート時の反則

オフense

page11

3 反則一覧

スタート時の反則

オフense

スナップの前に、つま先がニュートラルゾーンへ侵入した。

ディフェンス

スナップの前に、つま先がニュートラルゾーンへ侵入した。

【追加】 page11

3 反則一覧

接触時等の反則

7ヤード後方から手を挙げてラッシュを行う守備側選手の進路を、攻撃側選手が確保しなかった。

【修正】 page11

3 反則一覧

その他の反則

ディフェンス

プレー開始時に、スクリメージラインより 7 ヤード後方にいなかった守備側選手が、クォーターバックがパス、ピッチ、ハンドオフを行う前に、スクリメージラインを越えた。または7ヤード後方にいたが静止していなかった。

page11

3 反則一覧

接触時等の反則

page11

3 反則一覧

その他の反則

ディフェンス

プレー開始時に、スクリメージラインより 7 ヤード後方にいなかった守備選手がパスラッシュした。または7ヤード後方にいたが静止していなかった。

NFL FLAG 大会規則 小学生
新旧対照表 (2017.04)

改 訂	現 行
<p>【修正】 Page 2 フィールド ③ サイドラインからサイドラインまでの間は、25 ヤードとする。</p> <p>【追加】 Page 5 ゲームの時間とタイムアウト ② 前後半開始時の計時はレディー・フォー・プレーから開始する。</p> <p>【修正】 Page 7 オフェンス 1 プレー全般 ③ スナップを受ける選手を『クォーターバック』とし、クォーターバックのみが直接手渡しでスナップを受けられる位置にすることができる。</p> <p>【追加】 page11 3 反則一覧 スタート時の反則 オフェンス センターが両足の下を通さずにスナップした。</p>	<p>Page 2 フィールド ③ サイドラインからサイドラインまでの間は、30 ヤードとする。</p> <p>Page 5 ゲームの時間とタイムアウト</p> <p>Page 7 オフェンス 1 プレー全般 ※ クォーターバックのみが直接手渡しでスナップを受けられる位置にすることができる。</p> <p>page11 3 反則一覧 スタート時の反則 オフェンス</p>

【修正】 page11

3 反則一覧

スタート時の反則

オフェンス

スナップ前に、体の地面に接した部位が、スクリメージラインを越えた。

ディフェンス

スナップ前に、体の地面に接した部位が、スクリメージラインを越えた。

page11

3 反則一覧

スタート時の反則

オフェンス

スナップの前に、つま先がニュートラルゾーンへ侵入した。

ディフェンス

スナップの前に、つま先がニュートラルゾーンへ侵入した。